проект
[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Совет Шуньгского сельского поселения

 сессия    созыва
РЕШЕНИЕ

От                          201   г.   №                                                            д. Шуньга

	Отчет Председателя Совета

Шуньгского сельского поселения

о работе Совета Шуньгского сельского поселения за 2014 год

                       Заслушав отчет Председателя Совета  Шуньгского сельского поселения о работе Совета Шуньгского сельского поселения за 2014 год
Совет Шуньгского сельского поселения

РЕШИЛ:

               1.Отчет Председателя Совета Шуньгского сельского поселения Птицыной Зинаиды Мечиславовны о работе Совета Шуньгского сельского поселения за 2014 год принять к сведению.
               2.Работу Совета Шуньгского сельского поселения в 2014 году считать_____________________________________________________.

 Глава Шуньгского сельского поселения                                     Л.В.Журавлева

Председатель Совета Шуньгского
сельского поселения                                                                      З.М.Птицына

ОТЧЕТ

о работе Совета Шуньгского сельского поселения за 2014 год
            Состав Совета Шуньгского сельского поселения 10 человек:

Председатель Совета - Птицына Зинаида Мечиславовна, депутат 1 округа,

Зам. Председателя – Горячева Марина Михайловна, депутат 4 округа,

Алексеева Нина Михайловна, депутат 2 округа,

Белова Ирина Владимировна, депутат 7 округа,

Дерибина Валентина Федоровна, депутат  8  округа,

Дронова Ольга Владимировна, депутат  5 округа,

Ефремова Марина Владимировна, депутат  3  округа,

Передернина Марина Георгиевна, депутат 9 округа,
Тупкова Виктория Александровна, депутат 10 округа,

Турачкин Леонид Иванович, депутат 6 округа

                 За 2014 год Советом проведено  6 сессий III созыва, принято 26 решений.
Кратко об основных вопросах, рассматриваемых и принятых Советом Шуньгского сельского поселения.

В 2014 году  мы занимались  Бюджетом Шуньгского сельского поселения, утверждался Перечень имущества, принимаемого в собственность Шуньгского сельского поселения, Советом утверждена Программа «Профилактика экстремизма на территории Шуньгского сельского поселения» на 2014-2015 годы, в мае внесли изменения в «Правила благоустройства территории Шуньгского сельского поселения», утвержденные решением № 125 от 26.07.2013 года.  На заседании 6 сессии 7 июля изменили  учетную норму площади жилого помещения, в целях принятия граждан на учет  в качестве нуждающихся в жилых помещениях, с 10 кв. метров в размере 14 кв. метров  общей  площади на одного человека.

             Утвердили прогнозный план (программы) приватизации муницпального имущества муниципального образования Шуньгского сельского поселения  на 2015 год, Порядок заключения соглашений с органами местного самоуправления Шуньгского сельского поселения с органами местного самоуправления муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения.

      Приняли новое Положение о земельном налогообложении на территории Шуньгского сельского  поселения в новой редакции, решение XIX сессии II созыва   Совета Шуньгского сельского  поселения N 74 от 19.10.2011 «О земельном налогообложении на территории Шуньгского сельского поселения» признали утратившим силу, данное решение вступило в силу, с 01 января 2015 года, а также решение об установлении  и введении с 1 января 2015 года  в действие на территории Шуньгского сельского поселения налога на имущество физических лиц, решение IX сессии Совета Шуньгского сельского поселения II созыва от 11 ноября 2010 года «Об установлении ставки налога на имущество физических лиц на территории Шуньгского сельского поселения» (с изменениями) признали утратившим силу.

             Поступали обращения по уличному освещению от жителей
д. Шуньга, ремонтные работы проведены в октябре 2013 года.

                   Решения, принятые Советом Шуньгского сельского поселения в 2014 году размещены на официальном сайте.
Антикоррупционная экспертиза

проведена

Глава Шуньгского сельского поселения ____________________Л.В.Журавлева